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عباس اکبری  با حضور در خبرگزاری جمهوری اسلامی 
مرکز هرمزگان ضمن دیدار با کارکنان و خبرنگاران این 
مرکــز در خصوص خدمات تامین اجتماعی به گفت 
و گــو پرداخت و اظهار کرد: این کارگاه ها معافیت دار 
بوده یعنی از معافیت پرداخت حق بیمه سهم کارفرما 
بهره مند هستند به عبارتی حدود یک سوم کارگاه های 
زیر پوشــش تأمین اجتماعی در هرمزگان از ۳۰ هزار 
کارگاه فعال، مشمول معافیت حق بیمه سهم کارفرما 

شده اند.
وی ادامه داد: تعداد کارگاه های فعال در هرمزگان نسبت 
به ســال قبل چهار درصد رشد کرده و در سال ۱۴۰۱ 
نزدیک به یکهزار کارگاه ایجاد شده که در حال پرداخت 

حق بیمه هستند.
مدیــرکل تامین اجتماعی هرمــزگان اضافه کرد: این 
سازمان کارگاه های غیر فعال را به دلیل نداشتن پرداختی 

حق بیمه در آمارها لحاظ نمی کند.
ظریب پشتیبانی تامین اجتماعی درهرمزگان هفت 

و نیم است
اکبری در بخش دیگری از ســخنان خود در خصوص 
ظریب پشتیبانی هم گفت: تعداد مستمری بگیران سال 
به سال روند افزایشی دارد و در سال گذشته نزدیک به ۶ 

هزار پرونده مستمری بگیری برقرار شد.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان خاطر نشــان کرد: 
ورودی های تامین اجتماعی در استان هرمزگان بیشتر 
از خروجی ها بوده و ظریب پشــتیبانی خوب بوده اما 

نمی توان گفت این بسیار مطلوب است.
وی ادامه داد: اکنون ظریب پشتیبانی در هرمزگان هفت و 
نیم بوده که نسبت به میانگین کشوری با ظریب جانشینی 
حدود ســه، وضعیت خوبی است و این استان یکی از 
استان هایی بوده که ظریب آن نسبت به استان های دیگر 

خوب است.
پرداخت هزینه درمان و تسهیلات ازدواج توسط 

تامین اجتماعی
اکبری با اشــاره به قانون جوانی جمعیت و تاثیر مثبتی 
که می تواند بر ظریب جانشینی داشته باشد به موضوع 
ناباروری اشــاره و ابراز کرد:  سازمان تامین اجتماعی 
هزینه درمان ناباروری را پرداخت می کند و برای جوانی 
جمعیت هم درحال برداشتن محدودیت سه فرزند بوده 
و مشــوق هایی هم در حوزه همکاران در نظر گرفته و 

تسهیلاتی داده می شود.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان افزود: اگر هر سازمان 
و نهاد دولتی و عمومی به وظایف خود که ممکن است 
هر چند کوچک باشد به درستی عمل کند،  آثار و نتایج 

مطلوب خود را در افزایش جمعیت نشان خواهد داد.
.وی اشــاره کرد: نزدیک به ۳۴ میلیارد تومان در ســال 
۱۴۰۱ کمک هزینه ازدواج توســط ســازمان تامین 

اجتماعی در این استان پرداخت شد.
در ســال های اول انقلاب، نرخ رشد جمعیت  کشور 
حدود ســه درصد بود؛ به این معنا که جمعیت سالانه 
حدود سه درصد نسبت به سال قبل افزایش می یافت، 
اما از اواخر دهه ۶۰ از این درصد کاسته شد )شعار فرزند 
کمتر زندگی بهتر تبلیغ می شــد( و این رقم در ابتدای 
ورود به دهه ۸۰ به حدود ۱٫۵ درصد رسید و در سال 
۱۳۹۸ رشد جمعیت کشور برای نخستین بار به کمتر از 
یک درصد تنزل یافت. نرخ رشد جمعیت در سال ۹۹ 
به ۶ دهم درصد رسید و این امر حاکی از آن بود که ایران 

در شرف کاهش جمعیت است.
بر اســاس آمارهای رسمی سال ۱۳۹۸ در کشور ۱۷۰ 
هزار نوزاد کمتر از ســال ۱۳۹۷ به دنیا آمده و در ســال 
۹۹ هم نسبت به ۹۸، حدود ۸۰ هزار نوزاد کمتر متولد 
شد. همچنین »نرخ باروری کلی« )TFR( در کشورمان 
در سال ۹۸ حدود ۱٫۶ اعلام شد و در ۹۹ نیز به میزان 
پایین تری رســید؛ این مقدار نزدیک به ۶۵ درصد نرخ 
باروری مورد نیاز برای حفظ جمعیت کشور است که 
نشــان می دهد به طور حتم شاهد تغییرات جدی در 

ساختار جمعیتی خواهیم بود.
بسیاری از صاحبنظران با تکیه بر مستندات عملی و آمار 
رسمی انتشار یافته به این نتیجه رسیده اند که سالمندی 
در ۲۰ سال آینده به ۲ برابر می رسد که جای بسی تامل 
و تدبیر دارد. بنابراین ایران که از سال ۱۳۹۵ بیشتر پای به 
سنین سالخوردگی گذاشته، شوربختانه برآورد می شود 

که تا سال ۱۴۳۰ سالخورده و پیر شود.
۲۳۵ میلیارد تومان تعهدات کوتاه مدت پرداخت شد

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به تعهدات سازمان تامین اجتماعی 
در بخش های درمان، تعهدات کوتاه مدت و بلند مدت، 
بیان کرد: تعهدات کوتاه مدت شامل غرامت دستمزد 
ایام بیماری، هزینه های کمک بارداری، هزینه های کمک 
هزینه سفر بیمار و همراه، پرداخت کمک هزینه وسایل 
کمک پزشکی، هدیه ازدواج و کمک هزینه ترحیم است 
که در سال گذشته ۲۴ هزار سند در استان صادر و مبلغی 

افزون بر ۲۳۵ میلیارد تومان پرداخت شد.
وی تصریح کرد:  تعهدات بلند مدت هم شــامل انواع 

کمک هزینه مستمری و بازنشستگی و فوتی است که 
نزدیک به چهار هزار میلیارد تومان پرداخت شد و این 
رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۲ درصد افزایش 

داشته است.
۶۰ میلیارد تومان از بدهی شهرداری وصول شد

مدیــرکل تامین اجتماعی هرمزگان در بخش دیگری 
از ســخنان خــود گفت: حدود ۶۰ میلیــارد تومان از 
بدهی ۲۰۰ میلیارد تومانی شــهرداری عباس از محل 
استردادهای ارزش افزوده وصول شد و بقیه بدهی این 

نهاد عمومی و پیمانکارانش تقسیط شده است.
اکبری اشاره کرد: شهرداری بندرعباس و پیمانکاران آن 
با مساعدت های قانونی که تامین اجتماعی طبق ضوابط 
در اختیار آن ها قــرار داده درحال پرداخت بدهی های 

خود هستند.
وی افزود: شــرکت مخابرات هرمزگان هم با توجه به 
مشکل هایی که داشــتند بدهی شان را تقسیط کرده و 

درحال پرداخت است.
گاهی صحت سنجی پرداختی های حق بیمه از 

طریق مالیات انجام می شود
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان در ادامه به موضوع 
اتصال سامانه های تامین اجتماعی و امور مالیاتی اشاره 
کرد و گفت: تبادل داده بین تأمین اجتماعی و اداره مالیات 
در سطح کشور درحال پیگیری بوده که امید می رود در 
شهریور ماه سال جاری عملیاتی شود، یکسری موانع 

در این خصوص وجود داشته است.
اکبری افزود: ســازمان امور مالیاتی و ســازمان تأمین 
اجتماعی باید بپذیرند سامانه هایشان به همدیگر متصل 
شود و مواردی در هرمزگان بوده که صحت سنجی حق 
بیمه هایی که برای افراد پرداخت شــده از طریق امور 

مالیاتی مشخص شده است.
وی ابــراز کرد: اکنون آگاهی کارگــران و کارفرمایان 
افزایش یافته و افراد می توانند با اســتفاه از سامانه های 
تأمین اجتماعی پرداختی ها و حق بیمه هایشان را رصد 

کنند.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان گفت:  گاهی مشاهده 
شــده برای اینکه حق بیمه کمتری به تامین اجتماعی 
پرداخت شود در لیست های حق بیمه حقوق ها کمتر 
از پرداختی واقعی اظهار شــده است که این برای بیمه 

شده مشکل ساز است.
اکبری توضیح داد: فلســفه بیمه خرید خطر اســت تا 
فــرد در زمان رخداد، حادثه و نیاز بتواند از خدمات آن 
اســتفاده کند، کم اظهاری برای بیمه شده در زمانی که 
دچار بیماری می شــود و یا باید از غرامت دستمزد ایام 
بیکاری یا دریافت هدیه ازدواج، موارد دیگر استفاده کند 
مشکل ساز می شود که حتی در زمان برقراری مستمری 

هم چنین است.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان افزود: فرد مشمول با 
دیدن شرایط و خدمات می گوید میزان حقوقم این مبلغ 
بــوده و این حقوق را باید دریافت می کردم و معترض 

می شود.
کارگاه های بالای ۵۰ شاغل مورد حسابرسی تامین 

اجتماعی قرار می گیرند
اکبری اشاره کرد: سازمان تأمین اجتماعی براساس ماده 
۴۷ قانون تأمین اجتماعی و مؤسسه حسابرسی تأمین 
اجتماعی وارد عمل شده و بنا به درخواست های شعب 
برای حسابرســی از کارگاه ها اقدام می کند که این هم 

بازدارندگی ایجاد می کند.
وی اضافــه کرد: تأمین اجتماعی اجازه حسابرســی 
از کارگاه های زیــر ۵۰ نفر را ندارد اما می تواند از بقیه 
مجموعه حسابرســی انجام دهد که این حسابرسی ها 
مشخص می کند آیا لیست های حق بیمه با پرداختی ها 
مطابقت داشــته یا خیر که مواردی هم مشخص شده 

اختلاف هایی وجود دارد.
اتباع خارجی مجاز باید بیمه شوند

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان در بخش دیگری از 
مباحث خود اشاره کرد: اینکه اتباع سایر کشورها اجازه 
کار کردن دارند یا خیر را باید مرجع دیگری مشخص 
کند، اما کارگران اتباع خارجی که دارای مجوز فعالیت 
هستند باید توســط کارفرما بیمه شوند و اگر بازرس 
این موضوع را مشــاهده کند نام این فرد را می نویسد 
و کارفرما ملکف است همچون کارگر ایرانی حق بیمه 

این فرد را بپزدازد.
مصوبه ریاست جمهوری در خصوص مشاغل 

صیادی درحال پیگیری است
مدیــرکل تامین اجتماعی هرمــزگان در خصوص 
مصوبه ســفری رییس جمهور به هرمزگان پیرامون 
مشــاغل صیادی و قرارگیری آن در لیســت مشاغل 
سخت و زیان آور هم گفت: صیادانی که بر روی لنج 
و برای کارفرمایی درحال کار هســتند مشمول قانون 

مشاغل سخت و زیان آور می شوند.
اکبری افزود: حق بیمه کامل این افراد یعنی ۳۰ درصد 
پرداخت می شود و شرط استفاده از مشاغل سخت و 

زیان آور را دارند.
وی برای روشــن تر شدن موضوع به تاریخچه بیمه 
صیادان اشــاره کرد و گفت:  سال ۷۴ طبق تفاهم نامه 
بین تأمین اجتماعی شیلات و وزارت کار پیرامون بیمه 
صیادان منعقد شد که در آن ذکر شده قایق های صیادی 
معمولاً به صورت سهم بری صید انجام می دهند،  یعنی 

به نسبت سهم شان از آن سود می برند.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان بیان کرد: این بدان 

معنی است که هیچ کس کارفرمای دیگری نیست، به 
همین دلیل سه درصد حق بیمه بیکاری از سال ۱۳۷۴ 

تا کنون پرداخت نشده است.
اکبری ادامه داد: این صیادان در ســفر رییس جمهور 
درخواست داشته اند شغل شان مشمول قانون مشاغل 
سخت و زیان آور شود که در مصوبات سفر هم درج 
شد و در آن مصوبه به اداره کل تأمین اجتماعی استان 
اشاره ای نکرده بلکه سازمان تامین اجتماعی مخاطب 

آن است.
وی اضافه کرد: مصوبه ســفر گفته ســازمان تأمین 
اجتماعی موضوع را بررســی کرده و آیین نامه ای را 
در این خصوص تنظیم کند،  تأمین اجتماعی به تنهایی 
نمی توانــد این کار را انجام دهد و نیازمند همراهی و 

همکاری سازمان های دیگر است.
مدیــرکل تامین اجتماعی هرمزگان ابــراز کرد: این 
اداره کل موضوع را از ســتاد پیگیری می کند که کار 
کارشناسی شــده بوده و به گونه ای نشود که مطلبی 

را تصویب کنند که اجرای آن چالش برانگیز شود.
اکبری گفت: وقتی مشمول مشاغل سخت و زیان آور 
شدند باید چهار درصد مشاغل سخت و زیان آور را 
بپردازند،  اما چه کسی برعهده می گیرد که کارفرمای 
کســی است که ۲۰ ســال حق بیمه را پرداخت کرده 

است.
وی افزود: سه درصدی که به تأمین اجتماعی نداده اند 
چگونه باید محاســبه شود و موارد دیگری که وجود 
دارد در سازمان تأمین اجتماعی درحال بررسی است.

مدیرکل تامین اجتماعی هرمــزگان افزود: اداره کل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان هم اعلام کرده 
این ها تابع هســتند و اگر تابع باشند باید سه درصد از 

ابتدا محاسبه و برای پرداخت مشخص شود.
اکبری مثال زد: فردی در طول ســال های متمادی بر 
روی ۱۰ قایق کار کرده است و اکنون تامین اجتماعی 
حقوق مربوطه را باید از چه کســی به عنوان کارفرما 

مطالبه کند.
وی تصریح کرد: نزدیک به چهار هزار کارگاه صیادی 
در هرمــزگان وجود دارد که ۱۸ هــزار نفر در آن ها 
مشغول صیادی هستند که اگر این به تأیید نهایی برسد 
بخش از این هر ۱۸ هزار نفری که تا کنون مشــمول 

نشده اند را شامل می شود.
مدیر تامین اجتماعی هرمزگان بیان کرد: برای مشمول 
و بهره مند شــدن باید ۲۰ سال سابقه پرداخت متوالی 

داشته باشند.
اکبــری در خصوص خبرنگاری هــم گفت: قانون 
مشــاغل ســخت و زیان آور خبرنگاری را مشمول 
کرده است و تشخیص مصادیق سخت و زیان آور با 
کمیته های تشخصی مشاغل سخت و زیان آور است 

که در استان ها تشکیل می شود.
وی اضافه کرد: خود خبرنگار مشــمول اســت اما 
تشــخیص اینکه سایر مشــاغل مرتبط را می توان به 
این قانون تسری داد یا خیر بر عهده کمیته تشخیص 
است که تأمین اجتماعی تنها یکی از اعضای آن بوده و 
نماینده بهداشت، نماینده اداره کار، نماینده کارفرمایان 

و کارگران سایر اعضان آن هستند.
مدیرکل تامیــن اجتماعی هرمــزگان افزود: تعیین 
مولفه ها ســخت و زیان آور بودن شــغل با شورای 
حفاظت فنی اســت و اگر شخص فرم مربوط را در 
اداره کار تکمیل کند موضوع در کمیته مورد بررســی 
قــرار می گیرد و نتیجه رأی به تأمین اجتماعی ارجاع 

داده می شود.
وی اشــاره کرد: تأمین اجتماعی هم آن شــغل را با 
لیست های بیمه مطابقت می دهد که آیا همه فعالیت 
این فرد در شــغل خبرنگاری بوده یا خیر و اگر بوده 
باشد، بی درنگ حکم فرد در این قانون صادر می شود.
۵۰ و ۲ دهم درصد جمعیت هرمزگان زیر پوشش 

تأمین اجتماعی هستند
اکبری عنوان کرد: بیمه شدگان، کارفرمایان و مستمری 
بگیران شرکای اجتماعی تأمین اجتماعی و بوده و ما 
را در راستای اهداف سازمان یاری داده اند و می دهند.

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان اشــاره کرد: ۵۰ و 
۲ دهــم درصد جمعیت این اســتان با یک میلیون و 
۱۰۰ هزار نفر زیر پوشــش تأمین اجتماعی هستند، 
اکنون جمعیت هرمــزگان را حدود ۲ میلیون نفر در 

نظر گرفته اند.
وی ابراز کرد: آماری که به صورت غیر رسمی از سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی گرفته ایم همین حدود است.
مدیــرکل تامین اجتماعی هرمــزگان در خصوص 
مشــارکت در تصمیم های شــرکت سرمایه گذاری 
تامیــن اجتماعی )شســتا( هم گفت: این ســازمان 
ســهامدار شرکت هایی در استان است که می توان به 
نفت ستاره خلیج فارس اشاره کرد،  درصدی از سهام 
این پالایشگاه متعلق به تأمین اجتماعی و درواقع بیمه 

شدگان،  کارگران و کافرمایان است.
اکبری افــزود:  اداره های کل تامین اجتماعی در اداره 
شرکت ها نقشــی ندارند و سرمایه گذاری را شرکت 
ســرمایه گذاری تأمین اجتماعی انجــام می دهند اما 
این شــرکت ها به فراخور شرایط خود اقدام هایی در 

استان ها انجام می دهند.
وی اضافه کرد: برای مثال نفت ســتاره خلیج فارس 
احداث بیمارستانی را در مجموعه پیامبر اعظم )ص( 

بندرعباس برعهده گرفته و درحال احداث آن است.

۵۰ و 2 دهم درصد جمعیت هرمزگان
 زیر پوشش تأمین اجتماعی هستند

        اقتصاد کیش -   مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان با بیان اینکه یک ســوم 
کارگاه های فعال در این استان مشمول معافیت حق بیمه کارفرما هستند گفت: ۱۱ هزار 
کارگاه فعال در این استان با نزدیک به ۴۰ هزار نفر بیمه شده، تنها با پرداخت هفت درصد 

حق بیمه سهم کارگر از خدمات کامل تامین اجتماعی استفاده می کنند.

اقتصاد کیش -     رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: طرح »پرداخت دیه تصادفات 
بدون تشکیل پرونده قضایی« در ۱۶ شرکت بیمه استان درحال اجرا است.

مجتبی قهرمانی  به همراه دادستان بندرعباس به منظور نظارت بر روند اجرای موفق این 
طرح در حاشیه بازدید از شرکت های پیشگام بیمه ای در این استان افزود: در راستای 
سیاست های کلان دستگاه قضایی مبنی بر خدمت رسانی مطلوب و برخورد خوب با 
مراجعان یکی از طرح هایی که به صورت آزمایشی در دادگستری استان هرمزگان آغاز 

شده است، طرح پرداخت دیه تصادفات بدون تشکیل پرونده قضایی است.
وی ادامه داد: این طرح از یک سو به نفع مردم است و باعث می شود در زمان کمتری به 
حق و حقوق قانونی شان برسند و از سوی دیگر با کاهش ورودی هزاران پرونده به نفع 
دستگاه قضایی خواهد بود و از سوی دیگر به نفع شرکت های بیمه است که موجب 
می شود این شرکت ها مشمول افزایش سنواتی نرخ دیه نشوند و به موازات آن به لحاظ 

مالی نیز منافع زیادی نسیب شرکت های بیمه خواهد شد.
رییس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: در نتیجه اجرای این طرح ۲۲۵ فقره پرونده 
به شرکت های بیمه ارجاع شده که تاکنون در ۱۰۰ مورد از آن ها بدون نیاز به تشکیل 

پرونده قضایی، خسارات زیان دیدگان پرداخت شده است.
قهرمانی با بیان اینکه در مجموع ۱۶ شرکت بیمه تاکنون در اجرای این طرح مشارکت 
داشته اند، گفت: شرکت های بیمه پاسارگاد و آسیا در بحث پرداخت دیه بدون تشکیل 
پرونده قضایی در رتبه نخست استان قرار دارند و بیمه های ایران، معلم، تجارت نو، البرز، 
پارسیان، کوثر، حافظ و کارآفرین هم شرکت هایی بوده اند که در این طرح مشارکت 

داشتند و تاکنون پرداختی هایی نیز به مراجعان و خسارت دیدگان انجام داده اند.
وی بیان کرد: ۶ شرکت بیمه رازی، دانا، حکمت، آرمان، ملت و سامان نیز به این طرح 
پیوسته اند و مواردی را دریافت کرده و در حال ارزیابی و پرداخت خسارات مراجعان 

هستند.
این مسوول یادآورشد: اجرای این طرح موجب ارتقای شاخص های مشتری مداری 
و رقابت در شرکت های بیمه خواهد شد و به مرور زمان مردم و بیمه شدگان به سمت 
شرکت های بیمه ای خواهند رفت که در کمترین زمان ممکن با کمترین دردسر و با 

کمترین فرآیند، خسارت های آن ها را پرداخت می کنند.
گفتنی اســت؛ براســاس طرح پرداخت دیه تصادفات بدون نیاز به تشکیل پرونده 
قضایی، مصدومان حوادث رانندگی موضوع مواد ۷۱۶ و ۷۱۷ قانون مجازات اسلامی 
در صورت تمایل و با توجه به قابل گذشــت بودن این جرایم، بدون نیاز به تشــکیل 
پرونده قضایی جهت دریافت دیه به شرکت های بیمه طرف قرارداد، معرفی می شوند.

رییس کل دادگستری هرمزگان  خبر داد:

پرداخت دیه تصادفات بدون تشکیل پرونده 
قضایی در ۱۶ مرکز بیمه ای هرمزگان

ورود ۱2 فروند کشتی حامل کالای 
اساسی در بندر شهید رجایی 

اقتصــاد کیش-       مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ۶۷۰ هزار و ۳۷ تنُ 
کالای اساسی از ابتدای سال جاری تا ۱۸ تیرماه امسال از طریق ۱۲ فروند کشتی وارد 

بندر شهید رجایی شده است.
حسین عباس نژاد  افزود: در این بازه زمانی هفت فروند کشتی حامل ۴۲۴ هزار و ۶۳۹ 
تن گندم، ۱۲۷ هزار و ۷۷۰ تن کود، ۶۶ هزار تن شکر و ۵۱ هزار و ۶۲۸ تن ذرت وارد 

این بندر شده است.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی افزود: در این مدت به ترتیب گندم، کود، 

شکر و ذرت وارد این بندر به عنوان بزرگترین بندر تجاری ایران شده است.
عباس نژاد در ادامه با اشاره به تخلیه ۱۱۹ هزار تن گندم از ۲ فروند کشتی، افزود: تخلیه 

کشتی ۶۹ هزار تن گندم در اسکله ۱۳ از سه روز گذشته درحال انجام است.
وی ادامه داد: کشــتی ۵۰ هزار تنی نیز در اســکله ۱۷ پهلودهی شده و درحال تخلیه 

محموله وارداتی گندم است.
در این مدت مشابه سال ۱۴۰۱، یک میلیون و ۳۳ هزار و ۵۱۱ تن کالای اساسی شامل 
گندم، کود، ذرت، جو، روغن و برنج از طریق ۱۹ فروند کشتی وارد بندر شهید رجایی 

شده است.

آغاز عملیات اجرایی فیبرنوری منازل 
و کسب و کارهای بندرلنگه و کُنگ 

اقتصــاد کیش-     مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات هرمزگان گفت: عملیات 
اجرایی پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها )fttx( به طور همزمان در شهرهای 

بندرلنگه و بندرکنگ آغاز شد.
احد قویدل  در بازدید از اجرای این پروژه در بندرلنگه افزود: پیرو ابلاغ سازمان تنظیم 
 ) fttx( مقررات و ارتباطات رادیویی به شرکت پیشگامان برای اجرای پروژه فیبرنور
در اسفندماه سال گذشته و امضای تفاهم نامه بین پیمانکار منتخب و شهرداران بندرلنگه 

و بندرکنگ، عملیات اجرایی در سریع ترین زمان ممکن آغاز شده است.
وی بیان کرد: عملیات اجرایی این طرح در مرحله نخســت در ۲ شــهر بندرلنگه و 
بندرکنگ به منظور اجرای شــبکه فیزیکی جهت اتصال مســیر مرکزی به مرکز فیبر 

مخابرات حفاری به میزان ۲۰ کیلومتر اجرا می شود.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات هرمــزگان ابراز امیداوری کرد: اجرای پروژه 
فیبرنوری منازل و کسب و کارها در این شهرها باتوجه به بررسی شرایط در سال جاری 

به بهره برداری برسد.
وی تصریح کرد: بندرلنگه و بندرکنگ با حدود ۴۹ هزار و ۶۴۸ نفر جمعیت در غرب 
هرمــزگان یکی از قطب های ماهیگیــری و تجارت در منطقه و همچنین محل تردد 
هموطنان به جزیره کیش است که با اجرای این پروژه و دسترسی اهالی و کاسبان به 

سرویس ) ftth ( تغییر قابل ملاحظه ای در اقتصاد محلی خواهد داشت.

جهش 2 برابری هرمزگان برای 
پرورش ماهی در قفس تا پایان امسال

اقتصاد کیش-        مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: ظرفیت تولید پرورش ماهی در 
قفس در این استان تا پایان امسال همچون سال گذشته ۲ برابر افزایش خواهد یافت.

مسعود بارانی  افزود: سال گذشته ظرفیت تولید ماهی در قفس های دریایی در این استان 
تقریبا به ۱۰ هزار تنُ رسید که چشم انداز پرورش و تولید ماهی در قفس در سال ۱۴۰۲ 

به گونه ای ترسیم شده که شاهد افزایش ۲ برابری این میزان باشیم.
وی بیان کرد: ظرفیت تولید در این بخش سال ۱۴۰۰ تقریبا پنج هزار تنُ بود که طی یک 
سالی که گذشت میزان ظرفیت تولید به ۲ برابر افزایش پیدا کرده است و برنامه امسال 
هم با همت و تلاش مردم و مسوولان افزایش ۲ برابری ظرفیت فعلی بوده که به طور 

جدی پیگیری می شود.
مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: هم اینک تعداد قفس ها در استخرهای پرورش 
ماهی در دریا به ۱۱۰ قفس رســیده اســت و لزوم افزایش مطلوب در این بخش را به 

مدیران مربوط تاکید کرده ایم.
بارانی ادامه داد: بومی سازی قفس های دریایی را مورد توجه قرار دادیم و در همین راستا 
از قفس های ساخته شده در شرکت های داخلی بهره برداری می شود که گام مطلوبی 
برای آغاز فصلی نو در استفاده از توانمندی جوانان کشورمان در مسیر افزایش تولید 

به شمار می رود.
اســتان هرمزگان با ظرفیت افزون بر ۱۱۳ هزار تن تولید ماهی در قفس بزرگ ترین و 

مهم ترین استان شیلاتی کشور است.
پرورش ماهی در قفس در استان هرمزگان با ۹۰۰ کیلومتر ساحل و ۱۴ جزیره در یک 
دهه  اخیر به عنوان تجارتی پرسود و کم هزینه در بین انواع صیدها با استقبال صیادان و 
ساحل نشینان روبرو شده، به طوری که امروز در بین استان های ساحلی این نوع صید 

مقام نخست را در اختیار دارند.
این استان با داشتن ۳۱ هزار کیلومترمربع وسعت در سطح جزیره و دریا، منحصر به 
فردترین استان در تولید وپرورش ماهی بوده که شمار زیادی از صیادان قدیمی نیز به 
جای صید در دریا به پرورش ماهی در قفس رو آورده؛ چراکه معتقدند ضمن کاهش 
هزینه های فراوان صید، ماهی رها شده در این استخرهای دریایی به صورت تضمینی 

برداشت می شود.
هرمزگان همچنین با تولیدات شیلاتی بیش از ۳۵۰ هزار تنُ در سال رکوردار تولیدات 

شیلات کشور و همچنین قطب محصولات شیلاتی کشور است.
هرمزگان با ۲۲ بندر صیادی و صید سالانه افزون بر ۳۳۰ هزار تن انواع آبزی، ۳۰ درصد 
بنادر صیادی و ۳۶ درصد صید انواع آبزیان کشور را به خود اختصاص داده است که 

این آمارها نشان از جایگاه و اهمیت فعالیت های شیلاتی این استان در کشور دارد.

مدیرکل شیلات هرمزگان  اعلام کرد:

کاهش 4۸ درصدی سوانح دریایی 
در هرمزگان

اقتصاد کیش-    معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از کاهش ۴۴ 
درصدی میزان سوانح دریایی از ابتدای سال جاری تا نیمه تیرماه امسال نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته خبرداد.
اسماعیل مکی زاده  افزود: با انجام ۴۸ عملیات جستجو و نجات دریایی از ابتدای امسال 
تا نیمه تیرماه جاری، ۳۷۶ دریانورد در آب های این استان از شرایط اضطرار خارج شدند.

وی با اشاره به نجات ۳۷۶ دریانورد توسط تیم های امداد و نجات دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی افزود: تعداد نجات یافتگان در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته ۲۸ 

درصد افزایش داشته است.
معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه در این مدت نیز 
تعداد عملیات های مربوط به نقص فنی شناورها با نظارت واحد کنترل بازرسی و ثبت 
شناورها پیگیری شد، از کاهش ۴۴ درصدی میزان سوانح دریایی نسبت به سه ماهه 

مشابه سال قبل خبرداد.
به گفته مکی زاده؛ با کاهش میزان سوانح دریایی خدمات پزشکی نیز در این مدت زمان 

۴۸ درصد کاهش پیدا کرد.
گفتنی اســت؛ در گستره آبی استان هرمزگان علاوه بر هشت فروند شناور ناجی ۳۶ 
ایستگاه همیار ناجی )دریانوردان بومی و با شناورهای صیادی و تجار منطقه( به صورت 

شبانه روزی در حوزه جستجو و نجات دریایی فعالیت می کنند.


